

ادامه از صفحه ۳

فرست‌ها و تهدیدهای ماجرای فیش‌ها

۱. دامن‌زدن به بحث اصلاح نظام اداری، ارتقای شفافیت، افزایش بهره‌وری دستگاه‌های دولتی و پیوندادن حقوق کارکنان دولت به عملکرد ایشان، می‌تواند از مسیر پرداختن به موضوع فیش‌های حقوق، بهترین فرصت را برای اقداماتی بنیادین در زمینه اصلاح حکمرانی، ارتقای شفافیت، افزایش اعتماد و سرمایه اجتماعی فراهم کند.
۲. حل‌نشدن مسئله و عدم اقدام دقیق، قاطع و پیکرانه دولت تا حصول نتیجه رضایت‌بخش، خود دولت را در درون با مشکلات متعدد مواجه می‌کند. شواهد موجود نشان می‌دهد میزان پرداختی به مقامات یکسان- از جمله معاونان وزرا - در وزارتخانه‌های مختلف، تفاوت بسیار دارد. همین امر موجب نارضایتی و بی‌انگیزگی در میان مدیران ارشد دولت می‌شود. اعتماد درون دولت و انگیزه‌های مدیران دولت در معرض تهدید قرار دارد.
۳. دولت در عمل هزینه سیاسی اقدامات معطوف به اصلاح در نظام اداری را در جریان افسای فیش‌های حقوق پرداخت کرده است. حال وقت آن است که از فواید زمینه ایجادشده برای ورود به اصلاحات بنیادین استفاده شود.
۴. هرگونه رویکرد فعالی شامل انکار، سرپوش‌کذاشتن و اهمال در این موضوع، دولت را در معرض اتهام و آسیب بیشتری قرار می‌دهد. بنابراین توصیه می‌شود اقدامات زیر انجام شود تا منشأ بازسازی سرمایه اجتماعی دولت و نظام دولت واقعیت نابسامانی در بخش‌هایی از نظام حقوق و دستمز، به‌خصوص در بخش‌های شرکتی، شبه‌دولتی و عمومی غیردولتی را ببیند و در عین حال درباره محوری‌های زیر شفاف‌سازی گسترده و دقیق انجام دهد:

● رئیس‌جمهوری از رسانه‌ها و فعالان شبکه‌های اجتماعی برای آنکه به این مسئله مهم توجه نشان داده‌اند و مطالبه عمومی اصلاح این وضعیت را ایجاد کرده‌اند قدردانی کند. این فرصتی برای دفاع از شبکه‌های اجتماعی نیز هست و به استراتژی ضدفساد دولت نیز کمک می‌کند. اگر آزادی مطبوعات و رسانه‌ها و قوانین حمایت‌کننده از دسترسی آزادانه به اطلاعات تحقق یافته بود، این‌گونه موارد بسیار زودتر کشف و زمینه مقابله با آنها فراهم می‌شد.

شیوه برخورد با موضوع

با یادآوری منشور اخلاقی دولت تدبیر و امید، از رئیس‌جمهوری محترم درخواست می‌کنم «کمیته ملی شفافیت» را طبق اصل صدویبست‌وهفتم قانون اساسی تشکیل دهد. این اصل بیان می‌کند که: «رئیس‌جمهور می‌تواند در موارد خاص، بر حسب ضرورت با تصویب هیأت وزیران نماینده، یا نمایندگان ویژه با اختیارات مشخص تعیین کند. در این موارد تصمیمات نماینده یا نمایندگان مذکور در حکم تصمیمات رئیس‌جمهور و هیأت وزیران خواهد بود.

پیشنهاد می‌شود این کمیته ملی با حضور افرادی تشکیل شود که هیچ‌یک از اعضای آن در معرض شبهه دریافت حقوق‌های نامتعارف نباشند، جامعه آنها را به سلامت بشناسد و مردم برای ایشان اعتبار قائل باشند ولو آنکه منتقد دولت باشند. برآمدن این کمیته ویژه از افراد شناخته‌شده اجتماعی که مورداعتماد مردم هستند و نماینده جامعه مدنی به حساب می‌آیند، بسیار اهمیت دارد. این کمیته ویژه وظیفه داشته باشد در یک ماه بررسی‌های لازم را انجام داده و نتیجه نهایی را به رئیس‌جمهور گزارش کند. گزارش نهایی این کمیته ویژه باید با عنوان «گزارش ملی» منتشر شود و با امضای اعضا در اختیار عموم مردم ایران قرار گیرد.

ملاحظات

● پیش‌بینی می‌شود مخالفان دولت در آینده نزدیک به‌طور متوالی بحران‌سازی‌های مشابه فیش‌های حقوقی را در دستور کار قرار دهند؛ از جمله پیش‌بینی می‌شود افشاکری‌هایی آمیخته به اطلاعات درست و نادرست، در رابطه با قراردادهای دولتی، وام‌های کلان، انتصابات، تبانی و ... آغاز شود. دولت در صورتی که اقداماتی قاطع و واقع‌بینانه انجام دهد، می‌تواند افکار عمومی را متوجه مسئله ساماندهی حقوق و دستمزدها و به طریق اولی متوجه مبارزه با فساد کند و ضمن گام‌برداشتن در راه اصلاحات واقعی نظام حقوق و دستمز، عملیات روانی مخالفان را نیز تحت‌الشعاع قرار دهد.

نتایج موردانتظار

اگر اقدامات درست، منظم و پیکرانه‌ای درخصوص این مسئله انجام شود، انتظار می‌رود:

۱. رئیس‌جمهوری محترم یک تهدید بزرگ برای سرمایه اجتماعی نظام را به یک فرصت بزرگ برای اعتمادسازی تبدیل و اصلاحات نظام اداری و مبارزه با تخلف و فساد را از طریق فرایند بررسی و شفاف‌سازی راهبری کند.
۲. نظام جمهوری اسلامی نشان دهد که قادر است یک مسئله اساسی مبتلا به نظام اداری را به‌سخت و بر اساس سازوکاری جدید، قابل‌اعتماد و تکرارپذیر بررسی و ساماندهی کند.
۳. الگویی برای حل مسائل پیچیده و مزمن جامعه ایران از مسیر شکل‌گیری و حمایت افکار عمومی حول مسئله؛ مشارکت دولت، بخش خصوصی و جامعه مدنی؛ تدوین گزارش ملی و تنظیم برنامه اقدام ایجاد شود.

نزہت امیرآبادیان: خاورمیانه در سال‌های اخیر بحران‌های زیادی را پشت سر گذاشته است. انقلاب‌های بهار عربی، حوادث بی‌شماری را برای این منطقه همیشه پرآشوب به ارمغان آورد. دومینوی انقلاب از تونس آغاز شد، مصر و لیبی را پشت سر گذاشت، اما در سوریه متوقف شد. اعتراضات در سوریه در دو سال اخیر به جنگ داخلی تمام‌عیاری تبدیل شد. در یک‌سوی این جبهه ایران و روسیه از دولت سوریه حمایت می‌کنند و در مقابل ائتلاف آمریکا، ترکیه و عربستان از مخالفان دولت هستند. ورود مستقیم روسیه به این جنگ و تحولات اخیر در سوریه باعث شده بعضی از تحلیلگران برداشت جدیدی از تحرکات روسیه داشته باشند. روزنامه السفير، چاپ لبنان اقدام روسیه درباره اهداکردن

تاکت اسرائیلی- که ارتش سوریه در زمان اشغال لبنان در دهه ۸۰ میلادی به غنیمت گرفته بود- به نتانیاهو را حاوی پیامی دانسته است. این روزنامه می‌نویسد: مداخله روسیه در مشرق عربی به نفع هیچ‌یک از طرف‌های مناقشه در منطقه نخواهد بود، بلکه براساس محاسبات واقع‌گرایانه روسیه و به دور از باورهای ایدئولوژیک خواهد بود. سپس از آن نیز خبر رزمایش مشترک روسیه و رژیم اسرائیل در دریای مدیترانه اعلام شد. این روزنامه به اشتراکات میان رژیم اسرائیل و روسیه اشاره کرده و نوشته است روس‌تباربودن یک‌پنجم جمعیت اسرائیل، می‌تواند انگیزه‌ای غلانی برای توسعه روابط روسیه و رژیم اسرائیل باشد و در نهایت نتیجه‌گیری کرده ایران و روسیه در آینده منافع و اهداف متفاوتی در سوریه خواهند داشت و همین موضوع باعث دورشدن دو کشور خواهد شد. در این باره با جاوید قربان‌وغلی، دیپلمات و سفیر پیشین ایران در آفریقای جنوبی، گفت‌وگو کردیم.

اقدامات اخیر روسیه در قبال رژیم اسرائیل را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

روسیه به دنبال منافع خود در منطقه است. در همین راستا با تمام کشورهای درگیر در بحران سوریه و حتی کشوری مانند عربستان سعودی تعامل دارد. این اقدامات در راستا و چارچوب منافع روسیه است. من از رفت‌وآمدها و مبادلات دیپلماتیک و حتی نظامی میان رژیم اسرائیل و روسیه تعجب نمی‌کنم. روابط اسرائیل و روسیه روابط خوبی است و همه این مسائل در چارچوب منافع و خط قرمزهایی است که روسیه برای خود تعریف کرده است؛ مثلاً نتانیاهو برای جلوگیری از تحویل موشک اس-۳۰۰ به ایران به روسیه رفت؛ در نهایت نتانیاهو موفق نشد از این کار جلوگیری کند. البته تا حدودی موجب تأخیر در این مسئله شد، اما در اینکه بتواند نظرات خود را اعمال کند، موفق نبود یا به طور مثال فرض کنید درباره مسئله بحران رژیم اسرائیل تلاش زادی کرد، اسرائیل با تمام کشورهای ۵+۱، ازجمله با روسیه و پوتین مذاکره کرد تا مانع توافق شود، اما نتوانست به نتیجه برسد. برای روس‌ها محور سیاست‌ها، منافع است. این‌طور نیست که بخواهند در زمین اسرائیل بازی کنند، اگرچه رژیم اسرائیل تلاش می‌کند بر نظرات روسیه و دیگر کشورها در چارچوب اهداف امنیتی خود تأثیر بگذارد.

اما مناسبات در منطقه خوانده‌خواه بُعدی ایدئولوژیک دارد؛ مثلاً درباره موضوعی مانند محور مقاومت چطور ممکن است روسیه هم با ایران که در محور مقاومت است، ارتباط نزدیک داشته باشد و هم با رژیم اسرائیل؟

در ترمینولوژی ما «محور مقاومت» یک پیش‌زمینه قوی دارد که هدف آن مقابله با رژیم اسرائیل و

دیپلماسی

بررسی اشتراکات و تفاوت‌های ایران و روسیه درباره بحران سوریه در گفت‌وگو با جاوید قربان‌اوغلی

روس‌ها تا کجا با ایران می‌مانند



آزادسازی سرزمین‌های اشغالی و حتی یک قدم بالاتر، نابودی اسرائیل است. نگاه روس‌ها به این ماجرا متفاوت است؛ آنها به چیزی به نام مقاومت اعتقادی ندارند. نه اینکه آن را نفی کنند، بله، روس‌ها مقاومت را یک واقعیت سیاسی می‌دانند، اما از پنجره‌ای که ما به مقاوت نگاه می‌کنیم، آن‌گونه که ما حمایت می‌کنیم و آمیختگی‌های سیاسی داریم، روس‌ها ندارند. روس‌ها به مقاومت به عنوان بازیگری در میدان بازی منطقه نگاه می‌کنند. وزن بازیگران را سبک و سنگین می‌کنند و منافع خود را لحاظ می‌کنند. زمانی که لازم باشد از آن به عنوان یک اهرم استفاده می‌کنند و زمانی هم که لازم نباشد، با اسرائیلی‌ها هماهنگی‌هایی می‌کنند. درواقع نگاه روسیه در منطقه واقع‌گرایانه است. قبلاً در شوروی سابق این نگاه براساس ایدئولوژی کمونیستی بود و امروز مبنای آنها ایدئولوژی روسی، در چارچوب اهداف امنیتی ولادیمیر پوتین و نظام سیاسی روسیه است؛ بنابراین باید بین نگاه ایران به مقاومت و نگاه روسیه به مقاومت، تفکیک قایل شویم. نگاه ما متفاوت است. کشورهای حامی مقاومت دوست ما هستند و کشورهای مخالف مقاومت، کشورها لزوماً خصم نیستند، اما شاقول روس‌ها در منطقه و مقاومت متفاوت است. نگاه ما یک نگاه ایدئولوژیک است، اما نگاه روس‌ها ایدئولوژیک نیست؛ منفعت‌گرایانه است.

ا دراین‌صورت بین ما و روس‌ها اختلافی به وجود نمی‌آید؟

ما باید شطرنج سیاسی منطقه را درک کنیم و بدانیم روس‌ها تا جایی با ما هستند و از آنجا به بعد نیستند؛ مثلاً در جریان سوریه ما با روسیه در برخی موارد اشتراک نظر و در برخی مواضع اختلاف نظر داریم. اشتراکات ما در این است که نباید نظام سیاسی سوریه از بین برود و فروپاشی اتفاق بیفتد. میدان نباید دست آمریکا و غرب یا کشورهای مثل قطر بیفتد. نباید بگذاریم آنها یک‌ه‌تاز میدان شوند و ماجرا با سرنگون‌کردن اسد و فروپاشی نظام سوریه خاتمه یابد. این اشتراکات نظر ما با روسیه است که درباره آن با هم همکاری نزدیک داریم، همکاری‌ها هم در مذاکرات صلح ژنو و گفت‌وگوهای میدانی بود، اما از جایی ایران و روسیه با هم زاویه دارند؛ مثلاً ما می‌گوییم خط قرمز ماست، اما روس‌ها به این اعتقادی ندارند. از نظر روس‌ها اسد یک مهره و رئیس‌جمهوری است که اگر لازم باشد در چارچوب منافع روس‌ها و توافقات معارض رژیم اسد، ما و روس‌ها درباره تمامی گروه‌ها توافق نظر نداریم یا برای نمونه «حزب‌الله» روسیه نه‌تنها با ما درباره حزب‌الله صحبت می‌کند، بلکه با اسرائیل و آمریکا هم تعامل دارد. بارها از زبان آقای لاوروف، وزیر خارجه روسیه شنیده‌ایم که می‌گوید ما همه عملیات‌های نظامی در سوریه را با آمریکا

هماهنگ می‌کنیم و در واقع این به معنای آن است که با اسرائیلی‌ها هم هماهنگ هستند.

همان‌طور که گفتید نگاه ما ایدئولوژی محور است و نگاه روس‌ها منفعت‌محور، این باعث ضربه‌خوردن به منافع ما نمی‌شود؟ باعث نمی‌شود ما بازیگری در بازی‌های روسیه تبدیل شویم؟

از نظر من به‌عنوان یک کارشناس ما می‌توانیم برخی از خطوط قرمز خود را تغییر دهیم، البته این خطوط قرمز لزوماً هم از ایدئولوژی ناشی نمی‌شود و به نظر من تفکیک شدنی است. حتی مواضع حکومت‌های ایدئولوژیک هم در برخی موارد مغایرتی با واقعیتی ندارند. من نمی‌گویم ایران نگاه منفعت‌گرایانه داشته باشد و بیشتر بر نگاه واقع‌گرایانه تأکید می‌کنم.

رویدادهای سوریه و پیامدهای سفر نتانیاهو به روسیه باعث شده برخی تحلیلگران از سردشدن روابط ایران و روسیه سخن بگویند؛ شما چنین احتمالی را قبول دارید؟

برخی از بازیگران منطقه به‌دنبال این مسئله هستند که از نقاط غیرمستترک ایران و روسیه استفاده کنند؛ اما به اعتقاد من ما می‌توانیم با روس‌ها تا جایی

که منافع مشترک داریم جلو برویم و در قبال اختلاف‌ها به رازینی و گفت‌وگوهای دیپلماتیک بپردازیم و با حداقل هزینه از اختلاف‌ها عبور کنیم؛ زیرا روسیه به‌هرحال همسایه‌ای بزرگ و قدرتمند است. در دوران حکومت پهلوی ما در اردوگاه غرب بودیم؛ عضو ناتو نبودیم؛ اما عضو سنتو بودیم که رابط ناتو بود؛ در آن زمان هم حداقل ارتباط ایران با روسیه نه‌تنها از لحاظ سیاسی، بلکه اقتصادی و نظامی حفظ شد.

بسیاری از رسانه‌ها تحلیل می‌کنند که سیاست‌های ایران در قبال سوریه نرم‌تر شده و احتمال اینکه ما بتوانیم با غرب به راه حل مشترکی برسیم بیشتر است.

من هم نشانه‌هایی دال بر این گفته شما می‌بینم. وزارت خارجه هم تاکنون این برداشت‌ها را تکذیب نکرده است.

یکی از نشانه‌ها سخنان آقای ظریف در نروژ بود که گفتند هر احتمالی را می‌توان در آینده سوریه طرح و بررسی کرد، حتی درباره اشخاص؛ آقای ظریف از کلمه اشخاص استفاده کردند که به نظر من شامل آقای اسد هم می‌شود؛ بنابراین درباره اینکه آیا در سیاست ما در سوریه تغییری رخ داده یا نه، من از جزئیات اطلاع ندارم؛ اما امیدوارم نگاه ما در سوریه واقع‌گرایانه‌تر باشد. به این دلیل که صحنه سوریه با قبل تفاوت دارد، نه فقط در صحنه نظامی و جنگی، بلکه بیشتر اتفاقاتی که به‌تازگی در صحنه سیاسی رخ داده است حاکی از نوعی تفاهم میان آمریکا و روسیه درباره سوریه است و من در چند ماه گذشته نگران این موضوع بودم که غفلت ما باعث شود که بدون حضور ما نسخه‌ای برای سوریه بیچند که تمام هزینه‌هایی که ایران در سوریه داده است از بین برود؛ اما به نظرم بیانات و مطالب جدید به‌ظاهر نشان‌دهنده تحولی هرچند جزئی در آینده سوریه است که به نظر می‌رسد در پرتو تحولات جدید و تفاهم آمریکا و روس‌ها ایجاد شده است. به نظرم روس‌ها هم خوشحال خواهند شد که این نرمش در مواضع ما انجام شود.

ادامه از صفحه ۳

دربرابر حقوق‌های نامتعارف می‌ایستیم

رئیس‌جمهوری ادامه داد: «مخالفان و حتی موافقان این دولت نیز باور نمی‌کردند دولت یازدهم بتواند با وجود شرایط سخت، در ابتدای کار یک اقتصاد باثبات و در مسیر صحیح ایجاد کند و الان ۳۳ ماه است که شاهد بازاری آرام و باثبات در داخل کشور هستیم». روحانی با بیان اینکه «برخی در داخل نمی‌توانند این بازار متعادل کنونی را تحمل کنند»، گفت: «همه اقدامات دولت از آن مردم است و اگر مردم به این دولت اعتماد نمی‌کردند ثبات بازار امکان‌پذیر نبود». او با اشاره به تلاش‌های دولت تدبیر و امید برای کاهش تورم که در ۴۰ سال اخیر بی‌نظیر بوده است، ادامه داد: «کاری که انجام شد در یک مسیر درست، ثابت و ادامه‌دار بود».

رئیس‌جمهوری با اشاره به دستوراد طرح تحول سلامت، گفت: «هیچ دولتی در ایران و جهان وجود ندارد که بتواند چنین کار بزرگی انجام دهد و ۱۱ میلیون ایرانی به پوشش بیمه درمانی اضافه شده‌اند».

با فشارهای روحی وتبلیغاتی عقب نشینیم

او با بیان اینکه «هیچ‌کس در داخل و خارج از کشور نمی‌تواند پایه‌های استوار برجام را برهم بزند»، گفت: «باید از فضای پیش‌روی برجام در راستای اقتصاد مقاومتی به‌خوبی استفاده کرد و با فشارهای روحی و تبلیغاتی عقب نشینیم». روحانی با تأکید بر اینکه «دولت یازدهم یا تمام وجود اقتصاد مقاومتی را قبول دارد»، گفت: «باید تمام ۲۴ بند سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را اجرا کنیم و حرکت بزرگ اقتصادی را در سایه اقتصاد مقاومتی، در سال جاری عملی می‌کنیم». او از همه دستگاه‌های اجرایی درخواست کرد تا با زبانی واضح، خدمات و مشکلات را برای مردم تبیین کنند و ادامه داد: «اگر مردم راه و مسیر درست را ببینند، به کمک دولت خواهند آمد و قطعاً با کمک مردم پیروز خواهیم شد». روحانی با اشاره به پیروزی مسلمانان در جنگ بدر در هفدهم ماه مبارک رمضان، گفت: «اگر بگوییم سرتوش اسلام با این جنگ رقم خورد، ا عراق نکرده‌ایسم و خاندون نیز در قرآن تأکید کرده که ناتوان بودید و کمک الهی منجر به پیروزی در این جنگ شد». رئیس‌جمهوری تأکید کرد: «الان نیز باید با تقوا که همان پابندی به قانون، وظیفه و اجرای دستورات الهی است، این مسیر را ادامه دهیم تا در پایان دولت یازدهم در پیشگاه خدا، ملت و امام‌زمان (عج) سرافراز و سربلند باشیم».

Loake

SHOEMAKERS

ENGLAND

1880

کفش برتر دست‌دوز انگلیسی



پس از ۱۳۶ سال در ایران

نمایندگی و دفتر مرکزی: پایین تراز میدان توحید، خیابان شهید غلامرضا طوسی، پلاک ۱۲۱، طبقه ۴، واحد ۷۸۵

www.iranloake.ir

خروج انگلیس از اتحادیه اروپا فرصتی تاریخی برای ایران

ایرنا- حمید ابوطالبی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری، خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را یک فرصت تاریخی برای ایران دانست و گفت: باید از این فرصت تازه نهایت بهره را برد. او در توییت‌ر خود نوشت: زمین‌لرزه‌ای بزرگ اروپا را لرزاند و انگلیس از اتحادیه اروپایی خارج شد. او با بیان اینکه ستاره‌های پرچم اتحاد در اروپا در حال فروافتادن است، تأکید کرد: تحولات

ایرنا- حمید ابوطالبی، معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری، خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را یک فرصت تاریخی برای ایران دانست و گفت: باید از این فرصت تازه نهایت بهره را برد. او در توییت‌ر خود نوشت: زمین‌لرزه‌ای بزرگ اروپا را لرزاند و انگلیس از اتحادیه اروپایی خارج شد. او با بیان اینکه ستاره‌های پرچم اتحاد در اروپا در حال فروافتادن است، تأکید کرد: تحولات